PAGE
4

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 февраля 2020 года №  56-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района от 29.03.2013 № 340-п «Об утверждении Положения о комиссии по координации деятельности и контролю в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения»

В связи с изменениями кадрового состава администрации Топкинского муниципального округа, в целях дальнейшей эффективной работы комиссии по координации деятельности и контролю в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения и приведением нормативного правового акта в соответствие:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального района от 29.03.2013 № 340-п «Об утверждении Положения о комиссии по координации деятельности и контролю в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения» следующие изменения:
1.1. Состав комиссии по координации деятельности и контролю в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения  утвердить в новой редакции.

2.  Постановление администрации Топкинского муниципального района от 28.01.2019 № 48-п «О внесении изменений в постановление  администрации Топкинского муниципального района от 29.03.2013                                        № 340-п «Об утверждении Положения о комиссии по координации деятельности и контролю в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам Т.Н.Смыкову.

4. Постановление вступает в силу  после официального обнародования.

ВрИП главы Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Топкинского муниципального округа

от 05 февраля 2020 года № 56-п
СОСТАВ

комиссии по координации деятельности и контролю в сфере формирования  доступной  среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильный групп населения

	Председатель комиссии
	- первый заместитель главы администрации Топкинского муниципального округа по инвестициям, имущественным отношениям и развитию бизнеса;

	Заместитель председателя комиссии
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам;

	Секретарь комиссии
	- председатель Комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа.

	Члены комиссии:

	- главный врач ГБУЗ  КО «Топкинская  районная  больница»  (по согласованию);

	- директор ГКУ «Центр занятости населения г. Топки» (по согласованию);

	- заведующий социальным отделом Комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа;

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству администрации Топкинского муниципального округа;

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по территориальному развитию, АПК и капитальному строительству;

	- начальник управления образования администрации Топкинского муниципального округа;

	- начальник управления культуры администрации Топкинского муниципального округа;

	- начальники территориальных управлений администрации Топкинского муниципального округа;

	- председатель Комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации Топкинского муниципального округа;

	- председатель Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа (по согласованию);

	- председатель Топкинской городской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию).